ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THÁI NGUYÊN
SỞ Y TẾ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:
        /SYT-NVY

V/v Hạn chế tiếp nhận người bệnh về Bệnh viện Tâm thần

 Trung ương 1
	Thái Nguyên, ngày        tháng 5 năm 2021

            Kính gửi:
               - Bệnh viện tuyến tỉnh/tuyến huyện;
               - Bệnh viện tư nhân trên địa bàn.
Thực hiện Công văn số 120/2021/BV-KHTH ngày 13/5/2021 của Bệnh viện Tâm thần Trung ương 1 về việc hạn chế tiếp nhận người bệnh.
Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện theo thông báo của Bệnh viện Tâm thần Trung ương 1 như sau:
1. Tăng cường áp dụng hình thức hội chẩn qua hệ thống Khám chữa bệnh từ xa đối với ca bệnh nặng, nhằm hạn chế những trường hợp ca bệnh phải chuyển tuyến điều trị. Đề nghị các đơn vị liên hệ qua đường dây nóng của Bệnh viện Tâm thần Trung ương 1 theo số điện thoại: 0967901616 (Phụ trách số điện thoại đường dây nóng: BSCKII Nguyễn Tuấn Đại – Phó giám đốc chuyên môn).
2. Trường hợp ca bệnh cần phải chuyển đến Bệnh viện Tâm thần Trung ương 1 điều trị, đề nghị thực hiện theo hướng dẫn:

- Gửi giấy chuyển tuyến kèm theo Phiếu sàng lọc y tế, trong đó ghi rõ yếu tố dịch tễ, yếu tố nghi nhiễm COVID-19.

- Có kết quả xét nghiệm COVID-19 âm tính gửi kèm.

- Liên hệ trước với Bệnh viện Tâm thần Trung ương 1 qua số điện thoại đường dây nóng: 0967901616.
3. Người bệnh khám lại theo hẹn của Bệnh viện Tâm thần Trung ương 1 nhưng không đến được do dịch bệnh, đề nghị các cơ sở khám bệnh, chữa  bệnh tiếp nhận và giải quyết theo quy định của Bộ Y tế.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);
- Ban Giám đốc SYT;
- Website SYT Thái Nguyên;
- Lưu: VT, NVY (Thưởng 15b).
	                 KT. GIÁM ĐỐC
                   PHÓ GIÁM ĐỐC
                  Hoàng Hải